

ОАО "ФинансКредитБанк"
 ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
 На 30 сентября 2022 года (включительно)
 В соответствии с регулятивной отчетностью на 30.09.2022
 В тысячах кыргызских сомов

№№ п/п	Наименование статей	Отчетный период 30.09.2022 (включительно)	Отчетный период 30.09.2021 (включительно)	Отчетный период 31.12.2021 (включительно)
	АКТИВЫ			
1	Денежные средства	220 896	153 735	171 934
2	Счета и депозиты в Национальном банке Кыргызской Республики, нетто	97 365	55 684	58 607
3	Счета и депозиты в банках и других финансово-кредитных учреждений	140 979	135 853	140 384
4	Минус: Резерв под обесценение по депозитам в банках и других финансово-кредитных учреждений	(2 176)	(1 845)	(1 807)
5	Счета и депозиты в банках и других финансово-кредитных учреждений, нетто	138 803	134 008	138 577
6	ЦБ, удерживаемые до погашения	89 813	18 254	3 626
7	ЦБ, удерживаемые для продажи	40	20	20
8	Операции по РЕПО-соглашениям	0	-	0
9	Кредиты банкам и другим финансово-кредитным учреждениям	150 650	76 137	112 857
10	Минус: Резерв под обесценение по кредитам банкам и другим финансово-кредитным учреждениям	0	-	0
11	Кредиты банкам и другим финансово-кредитным учреждениям, нетто	150 650	76 137	112 857
12	Кредиты клиентам	1 124 400	1 158 386	1 186 506
13	Минус: Резерв под обесценение	(60 676)	(55 962)	(57 408)
14	Кредиты клиентам-нетто	1 063 724	1 102 424	1 129 097
15	Основные средства	53 272	60 132	58 014
16	Нематериальные активы	404	591	490
17	Прочая собственность банка	50 829	52 305	39 017
18	Требования по отложенному налогу на прибыль	247	567	247
19	Требования по системам денежных переводов	17 234	27 658	59 081
20	Прочие активы	10 899	44 121	75 684
	ВСЕГО АКТИВЫ	1 894 177	1 725 636	1 847 250
	ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
21	Средства банков и финансово-кредитных учреждений	0	3 000	
22	Средства клиентов	1 049 080	910 428	1 013 126
23	Ценные бумаги, проданные по обратному РЕПО-соглашению	0	-	0
24	Кредиты, полученные от НБКР	0	-	0
25	Кредиты, полученные от других кредиторов	96 000	62 134	61 805
26	Обязательства по системам денежных переводов	31 204	28 314	30 157
27	Прочие обязательства	60 368	99 548	121 687
	ВСЕГО: ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	1 236 653	1 103 424	1 226 775
	КАПИТАЛ			
28	Уставный капитал	710 000	710 000	710 000
29	Дополнительный капитал, внесенный физ. и юр. лицами	0	-	0
30	Нераспределенная прибыль	(52 476)	(87 788)	(89 525)
	ВСЕГО: КАПИТАЛ	657 524	622 212	620 475
	ВСЕГО: ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	1 894 177	1 725 636	1 847 250

Председатель Правления

Альчиев Э.К.

Главный бухгалтер

Маткабылова Н.А.



ОАО "ФинансКредитБанк"

ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ

На 30 сентября 2022 года (включительно)

В соответствии с регулятивной отчетностью на 30.09.2022

В тысячах кыргызских сомов

Наименование статей	Отчетный период	Отчетный период
	30.09.2022	30.09.2021
	(включительно)	(включительно)
Всего процентные доходы	148 483	143 335
Всего процентные расходы	(60 583)	(52 712)
Чистый процентный доход до формирования резерва под обесценение	87 900	90 623
Формирование резерва под обесценение процентных активов	(3 703)	(9 004)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД	84 197	81 618
Чистая прибыль/(убыток) по операциям с ин.валютой	79 984	18 816
Доходы по услугам и комиссии полученные	28 987	22 743
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	(8 697)	(1 801)
Прочие доходы, нетто	57	93
ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	100 332	39 851
ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ	184 528	121 469
ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	(140 246)	(130 153)
ОПЕРАЦИОННАЯ ПРИБЫЛЬ	44 282	(8 684)
Формирование резерва под обесценение прочих активов	(3 321)	3 115
ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ	40 961	(5 569)
Налог на прибыль	(3 911)	-
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ	37 050	(5 569)
Прочий совокупный доход	-	0
ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД ЗА ПЕРИОД	37 050	(5 569)

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Альчиев Э.К.

Маткабылова Н.А.

ОАО "ФинансКредитБанк"

ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

На 30 сентября 2022 года (включительно)

В тысячах кыргызских сомов

Наименование статей	Отчетный период 30.09.2022г.(включит.)	Отчетный период 30.09.2021г.(включит.)
Движение денежных средств от операционной деятельности:		
Процентные доходы полученные	148 483	143 335
Процентные расходы уплаченные	(60 583)	(52 712)
Комиссионные доходы полученные	28 987	22 743
Комиссионные расходы уплаченные	(8 697)	(1 801)
Доход от операций с иностранной валютой	81 258	19 417
Поступления по прочим доходам	57	93
Общие и административные расходы	(131 836)	(121 258)
<i>Движение денежных средств от операционной деятельности до изменения операционных активов и обязательств:</i>	57 669	9 817
Увеличение (уменьшение) операционных активов:		
Кредиты и средства, предоставленные кредитным учреждениям	(37 793)	68 831
Кредиты клиентам	62 106	(68 436)
Операции по РЕПО соглашениям	0	0
Внеоборотные активы, предназначенные для продажи	(11 812)	12 174
Прочие активы	106 631	(483)
Увеличение (уменьшение) операционных обязательств:		
Текущие счета и депозиты клиентов	35 954	11 567
Средства кредитных учреждений	34 195	(33 326)
Прочие обязательства	(61 263)	7 721
<i>Чистый приток/отток денежных средств от операционной деятельности</i>	185 686	7 864
Движение денежных средств от инвестиционной деятельности:		
Приобретение ценных бумаг	(702 716)	(235 460)
Погашение ценных бумаг	619 373	245 740
Покупка основных средств	(2 662)	(12 787)
Продажа основных средств	568	0
<i>Чистые денежные средства от инвестиционной деятельности</i>	(85 437)	(2 507)
Движение денежных средств от финансовой деятельности:		
Выпуск акций	0	0
Дополнительный капитал, внесенный акционерами	0	0
Кредиты, полученные от Национального Банка Кыргызской Республики	0	0
Погашение прочих привлеченных средств	(10 660)	
<i>Чистые денежные средства от финансовой деятельности</i>	(10 660)	-
Влияние колебаний валютного курса	(1 274)	(601)
Чистое изменение в состоянии денежных средств	88 316	4 756
Денежные средства и их эквиваленты на начало периода	370 925	340 517
Денежные средства и их эквиваленты на конец периода	459 241	345 273

Председатель Правления

Главный бухгалтер

Альчиев Э.К.

Маткабылова Н.А.



ОАО "ФинансКредитБанк"
 ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИИ В СОБСТВЕННОМ КАПИТАЛЕ
 На 30 сентября 2022 года (включительно)

В соответствии с регулятивной отчетностью на 30.09.2022
 В тысячах кыргызских сомов

	Уставный капитал	Дополнительно оплаченный капитал	Расходы по регистрации эмиссии акций банка	Нераспределенная прибыль/(убыток)	Всего капитал
31 декабря 2020 года	710 000	0	-	(82 219)	627 781
Чистая прибыль/(убыток)				(5 569)	(5 569)
30 сентября 2021 года	710 000	0	-	(87 788)	622 212
Чистая прибыль/(убыток)				(7 307)	(7 307)
31 декабря 2021 года	710 000	0	-	(89 525)	620 475
Чистая прибыль/(убыток)				37 050	37 050
30 сентября 2022 года	710 000	0	-	(52 476)	657 524

Председатель Правления

Альчиев Э.К.

Главный бухгалтер

Маткабылова Н.А.

